EDITAL Nº 30/2019/REIT - COPEX/IFRO, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSO SEI Nº 23243.009985/2018-19
DOCUMENTO SEI Nº 0475975
O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por meio deste Edital, A  RETIFICAÇÃO
DA CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA PARA OS CURSOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO, ofertados pelo Campus Cacoal, do Processo Seletivo Unificado - PSU 2019/1, com
ingresso no 1º semestre de 2019, publicada através do Edital nº 28/2019/REIT-COPEX, no dia 15/2/2019.
1. ONDE SE LÊ:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES

# CAMPUS CURSO TURNO

ESCOLA PÚBLICA (50% DO TOTAL DAS VAGAS)

TOTAL

ESCOLA
PÚBLICA

COTAS

PcD

(C1)

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(A0)

TOTAL
POR

CURSO

RENDA ≤ 1,5 SALÁRIO
MÍNIMO PER CAPITA

INDEPENDENTE DE
RENDA

COTAS
ETNIAS

GRUPO

AF1 OE

(C5)

COTAS
ETNIAS

GRUPO

AF2 OE

(C9)

GRUPO

AF1 PPI

(C2, C3, C4)

GRUPO

AF2 PPI

(C6, C7, C8)

1 CACOAL Técnico em
Informática

Integral (matutino e
vespertino) 2 - - - 2 - - 2

TOTAL 2 - - - 2 - - 2

(...)

ANEXO III

CANDIDATOS CONVOCADOS

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU 2019/1
CAMPUS CACOAL

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
TURNO: INTEGRAL

 Renda <= 1,5 - Grupo PPI (C2, C3 e C4)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Modalidade de Concorrência

1 83617 LEONARDO CARVALHO CAMILO 74,87 75,03 74,70 16/08/2003 C2
2 92109 LYNNARA RAISSA DE MELO CHIMILOUSKI 73,77 75,33 72,20 18/03/2004 C3

2. LEIA-SE:

# CAMPUS CURSO TURNO

ESCOLA PÚBLICA (50% DO TOTAL DAS VAGAS)

TOTAL

ESCOLA
PÚBLICA

COTAS

PcD

(C1)

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(A0)

TOTAL
POR

CURSO

RENDA ≤ 1,5 SALÁRIO
MÍNIMO PER CAPITA

INDEPENDENTE DE
RENDA

COTAS
ETNIAS

GRUPO

AF1 OE

(C5)

COTAS
ETNIAS

GRUPO

AF2 OE

(C9)

GRUPO

AF1 PPI

(C2, C3, C4)

GRUPO

AF2 PPI

(C6, C7, C8)

1 CACOAL Técnico em
Informática

Integral (matutino e
vespertino) 3 - - - 3 - 1 4

TOTAL 3 - - - 3 - 1 4

(...)

ANEXO III

CANDIDATOS CONVOCADOS

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO - PSU 2019/1
CAMPUS CACOAL

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

TURNO: INTEGRAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Modalidade de Concorrência

1 103943 GABRIEL GUERROS SANTOS 82,38 83,00 81,75 29/11/2003 AMPLA
 Renda <= 1,5 - Grupo PPI (C2, C3 e C4)

# N. Insc. Nome Completo Média Geral Média Port. Média Mat. Dt. Nasc Modalidade de Concorrência

1 99317 LAIS AMARAL SILVA* 75,01 75,87 74,15 21/05/2003 C3
2 83617 LEONARDO CARVALHO CAMILO 74,87 75,03 74,70 16/08/2003 C2
3 92109 LYNNARA RAISSA DE MELO CHIMILOUSKI 73,77 75,33 72,20 18/03/2004 C3

* Candidato reclassificado conforme subitens 7.13, 7.14 e 9.8 do Edital nº 23/2018/REIT-COPEX/IFRO.

3. As demais disposições permanecem inalteradas.
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Carla Adriele Ramos Coêlho, Coordenador(a) da Comissão, em 15/02/2019, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos, Reitor(a) Substituto(a), em 15/02/2019, às 19:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0475975 e o código CRC 9CC06F27.

Referência: Processo nº 23243.009985/2018-19 SEI nº 0475975

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0